
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 
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All'Albo dell'Istituto e alla relativa sezione del sito dell'Istituto Comprensivo di Clusone 

 
VERBALE COMMISSIONE SELEZIONE CORSISTI ALUNNI PROGETTO PON “Officine Creative” 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-412  (CUP: G92H17000170006) 
 

 
In data 09/06/2018 alle ore 10:00 presso l'Ufficio della Dirigenza Scolastica dell’Istituto Comprensivo di 
Clusone si è riunita la commissione del gruppo di coordinamento progetti PON –Competenze di base 
nominata con provvedimento del Dirigente Scolastico prot. 1029 del 18/05/2018. Risultano presenti: 
 

• Carrara Andrea  - Dirigente Scolastico  
• Bonicelli Paolo   - Docente e collaboratore  del Dirigente  
• Cocchetti Francesca – Docente gruppo coordinamento 
• De Vignani Biblide – Docente gruppo coordinamento 
• Giudici Giovanni Domenico – Docente gruppo coordinamento 

 
Vengono esaminate le candidature degli alunni presentate nei termini, come da avvisi tramite brochure e 
pubblicazione sul sito  prot. 1105 DEL 29/05/2018 entro il 08/06/2018, relativamente ai diversi moduli 
progetto “Officine creative” e di seguito elencate. 
  

MODULO “Campus Teatro Scuola primaria” – Periodo 18/06/2018-22/06/2018 
 

ELENCO ALUNNI  PRESENTAZIONE CANDIDATURA 
1 GIUDICI PIETRO Primaria Clusone 1^A 
2 VERZEROLI LORENZO Primaria Clusone 1^A 
3 COLINS FEDERICA Primaria Clusone 1^B 
4 NEGRONI DAVIDE Primaria Clusone 1^B 
5 GIUDICI PIETRO Primaria Clusone 1^B 
6 BALDUZZI ARIANNA Primaria Clusone 1^C 
7 BALLARIN LEONARDO Primaria Clusone 1^C 
8 PEZZOLI ARIANNA Primaria Clusone 1^D 
9 LATTUADA LUCIA Primaria Clusone 1^D 

10 MAZZOLENI NORA Primaria Clusone 2^B 
11 TOMASONI GIULIA Primaria Clusone 2^C 
12 FILISETTI CALEGARI LUCA Primaria Clusone 2^A 
13 NEGRONI SERENA Primaria Clusone 2^A 
14 CABRINI SOFIA Primaria Clusone 2^B 
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15 LEGRENZI SILVIA Primaria Clusone 2^B 
16 GIANFORCARO ELENA Primaria Clusone 2^B 
17 GIUDICI BIANCA Primaria Clusone 2^B 
18 SERPELLINI ELISA Primaria Clusone 2^C 
19 BIANCHI CHIARA Primaria Clusone 3^A 
20 NEGRONI INES Primaria Clusone 3^A 
21 TRUSSARDI ASIA Primaria Clusone 3^A 
22 BIANCHI CRISTIAN Primaria Clusone 3^B 
23 DONINI GIULIA Primaria Clusone 3^B 
24 BONADEI MATTIA Primaria Clusone 3^B 
25 DUINA MARTINA Primaria Clusone 3^B 
26 SARRICA FABIANA Primaria Clusone 3^B 
27 BALDUZZI LARA Primaria Clusone 3^B 
28 GUSMINI JENNIFER Primaria Clusone 3^B 
29 LEGRENZI ANNA Primaria Clusone 3^C 
30 NEGRONI MARTA Primaria Clusone 3^C 
31 PEZZOLI ELEONORA Primaria Clusone 3^C 
32 AGYEKUM JACLYN Primaria Clusone 3^C 
33 FARRO MARTINA Primaria Clusone 3^C 
34 CACCIA GIULIA Primaria Clusone 3^D 
35 VISINI CHIARA Primaria Clusone 3^D 
36 FORNONI PAOLA Primaria Clusone 4^B 
37 DELBONO ILARY Primaria Clusone 4^B 
38 PELLEGRINI PIETRO Primaria Clusone 4^B 
39 TRUSSARDI ANDREA Primaria Clusone 4^B 
40 ROTA CRISTIAN Primaria Clusone 4^C 
41 LENZI MATTEO Primaria Clusone 4^C 
42 BENZONI TIZIANO Primaria Clusone 4^D 
43 BONALDA RUBEN Primaria Piario 1^ 
44 MOIOLI SOPHIA Primaria Piario 1^ 
45 BONALDA GABRIEL Primaria Piario 2^ 
46 NICOLI MANUEL Primaria Piario 2^ 
47 ES SBAI HIBA Primaria Piario 2^ 
48 MAGGIONI ZOE Primaria Piario 2^ 
49 CHIODA AURORA Primaria Piario 2^ 
50 ES SBAI BASMA Primaria Piario 3^ 
51 CHIODA BENEDETTA Primaria Piario 4^ 
52 PIANETTI GIORGIA Primaria Villa d'Ogna 1^A 
53 VERZEROLI FRANCESCO Primaria Villa D'Ogna 1^A 
54 BONETTI SAMUELE Primaria Villa D'Ogna 2^A 
55 LEGRENZI FILIPPO Primaria Villa d'Ogna 2^A 
56 BOSATELLI ALBERTO Primaria villa D'Ogna 2^A 
57 BONETTI EDOARDO Primaria Villa D'Ogna 2^B 
58 VERZEROLI LUCIA Primaria Villa D'Ogna 2^B 
59 COMINELLI CECILIA Primaria Villa D'Ogna 3^A 
60 ALFIERI ANNALISA Primaria Villa D'Ogna 3^A 
61 POLI MARTA Primaria Villa D'Ogna 4^A 
62 GUIZZETTI ALESSIA Primaria Onore 3^A 



 

 

 
MODULO “Campus Teatro Adolescenti” – Periodo 27/08/2018-31/08/2018 
 
ELENCO ALUNNI  PRESENTAZIONE CANDIDATURA 
1 SCANDELLA CHIARA Primaria Clusone 5^B 
2 ANDREOLETTI ANNA Primaria Clusone 5^B 
3 AMADEI DAVIDE Primaria Clusone 5^A 
4 ZUCCHELLI SILVIA Primaria Clusone 5^B 
5 PEZZOLI RITA Primaria Clusone 5^B 
6 FANTONI AMBRA Primaria Clusone 5^B 
7 LA PALOMENTA SARA Primaria Clusone 5^B 
8 DONATI VALENTINA Primaria Clusone 5^B 
9 TRUSSARDI  DANIELE Primaria Clusone 5^C 
10 NEGRONI ELEONORA Primaria Clusone 5^C 
11 LA PALOMENTA LEONARDO Primaria Clusone 5^C 
12 BOSIO TOMMASO Secondaria Clusone 1^A 
13 ZAMBETTI MARTINA Secondaria Clusone 1^A 
14 PERSICO GIORGIA Secondaria Clusone 1^A 
15 CARRARA SIMONE Secondaria Clusone 1^A 
16 VERGANI PIETRO Secondaria Clusone 1^A  
17 BASTIONI TOMMASO Secondaria Clusone 1^C 
18 PEZZOLI PIETRO Secondaria Clusone 1^C 
19 TRUSSARDI  SIMONE Secondaria Clusone 1^D 
20 BERTOCCHI FRANCESCO Secondaria Clusone 1^E 
21 LEGRENZI VITTORIA Secondaria Clusone 1^E 
22 BASTIONI SIMONE Secondaria Clusone 1^E 
23 GIUDICI SILVIA Secondaria Clusone 1^E 
24 CAPORALE  LORIS Secondaria Clusone 1^E 
25 FANTONI GIORGIA Secondaria Clusone 1^E 
26 FERRARI GIULIA Secondaria Clusone 2^A 
27 LAHLOU MARWA Secondaria Clusone 2^A 
28 PACCANI ALESSIA Secondaria Clusone 2^A 
29 VERZEROLI SERAFINO Secondaria Clusone 2^B 
30 PEZZOTTI ALBERTO Secondaria Clusone 2^B 
31 BRENA SERENA Secondaria Clusone 2^C 
32 CAPELLI  GIANLUCA Secondaria Clusone 2^C 
33 NEGRONI DAVIDE Secondaria Clusone 2^C 
34 GONELLA DEBORA Secondaria Clusone 2^C 
35 KEBE FANTA SYLVIA Secondaria Clusone 2^D 
36 IMBERTI ASIA Secondaria Clusone 2^E 
37 ES SBAI  SAMI Secondaria Clusone 2^E 
38 CHIARELLI GRETA Secondaria Clusone 2^E 
39 VISINONI BEATRICE Primaria Rovetta 5^  
40 BORELLI SUSANNA Scuola Vest 2^A  

 
 
 
 
 



 

 

 
MODULO “Campus Laboratorio di esplorazione” Scuola primaria 28/08/2018-31/08/2018 
 
ELENCO ALUNNI  PRESENTAZIONE CANDIDATURA 
1 BONETTI LEONARDO Primaria Clusone 2^C 
2 BALDUZZI GINEVRA Primaria Clusone 2^C 
3 GIBELLINI LEONARDO Primaria Clusone 3^A 
4 ANDREOLETTI GABRIELE Primaria Clusone 3^A 
5 KEBE BABACAR Primaria Clusone 3^A 
6 ZUCCHELLI GIOVANNI Primaria Clusone 3^A 
7 PEZZOLI ELISA Primaria Clusone 3^B 
8 HAMDAOUI FATIMA Primaria Clusone 3^B 
9 BALDUZZI GEREMIA Primaria Clusone 3^B 
10 GIBELLINI LUIGI Primaria Clusone 3^B 
11 VERONELLI TOMMASO Primaria Clusone 3^B 
12 NEGRONI STEFANO Primaria Clusone 3^B 
13 BASSANELLI NICOLE Primaria Clusone 3^C 
14 STOCCHI FEDERICO Primaria Clusone 3^C 
15 ALBANO RAISSA Primaria Clusone 3^C 
16 TRUSSARDI GIULIA Primaria Clusone 3^D 
17 FERRI LUCA Primaria Clusone 3^D 
18 PEZZOLI LISA Primaria Clusone 3^D 
19 PEZZOTTI FEDERICO Primaria Clusone 3^D 
20 CHIARELLI GAIA Primaria Clusone 3^D 
21 DUINA BATTISTA Primaria Clusone 4^A 
22 LENZI NICOLA Primaria Clusone 4^A 
23 BONANDRINI JACOPO Primaria Clusone 4^A 
24 PECIS LUCIA Primaria Clusone 4^C 
25 LODA STEFANO Primaria Clusone 4^C 
26 GIUDICI GABRIELE Primaria Clusone 4^D 
27 ROSSI WALTER Primaria Clusone 5^C 
28 PIAZZINI CHIARA Primaria Clusone 5^C 
29 MARENZI SIMONE Primaria Clusone 5^C 
30 SERPELLINI SOFIA Primaria Clusone 5^C 
31 GUSMINI DANIELE Primaria Clusone 5^C 
32 OBERTI SAMUELE Primaria Villa d'Ogna 3^ 
33 BORLINI MIRIAM Primaria Villa d'Ogna 3^A 
34 PIANETTI FEDERICA Primaria Villa d'Ogna 4^ 
35 CAMERA EFREM Primaria Villa d'Ogna 4^ 
36 CALECA MARCO Primaria Ardesio 3^ 
37 FERRARI ALICE Primaria Fino 1^ 

Sono ammessi a partecipare per ogni modulo 25 alunni  e quindi la commissione procede alla 
selezione secondo i seguenti criteri di precedenza:  

 Iscrizione ad una delle scuole dell’I.C. di Clusone 
 Valutazione delle discipline al termine del secondo quadrimestre 
 Valutazione del comportamento al termine dell’anno scolastico 
 Età anagrafica  



 

 

A conclusione della valutazione la Commissione definisce l’ammissione ai singoli moduli dei 
seguenti alunni: 

AMMESSI MODULO “Campus Teatro Scuola primaria” – Periodo 18/06/2018-22/06/2018 
 

 Cognome Nome Provenienza Classe 

1 AGYEKUM JACLYN Primaria Clusone 3^C 
2 ALFIERI ANNALISA Primaria Villa D'Ogna 3^A 
3 BALDUZZI LARA Primaria Clusone 3^B 
4 BENZONI TIZIANO Primaria Clusone 4^D 
5 BIANCHI CRISTIAN Primaria Clusone 3^B 
6 BONADEI MATTIA Primaria Clusone 3^B 
7 CACCIA GIULIA Primaria Clusone 3^D 
8 CHIODA BENEDETTA Primaria Piario 4^ 
9 COMINELLI CECILIA Primaria Villa D'Ogna 3^A 
10 DELBONO ILARY Primaria Clusone 4^B 
11 DUINA MARTINA Primaria Clusone 3^B 
12 ES SBAI BASMA Primaria Piario 3^ 
13 FARRO MARTINA Primaria Clusone 3^C 
14 FORNONI PAOLA Primaria Clusone 4^B 
15 GUSMINI JENNIFER Primaria Clusone 3^B 
16 LEGRENZI ANNA Primaria Clusone 3^C 
17 LENZI MATTEO Primaria Clusone 4^C 
18 NEGRONI INES Primaria Clusone 3^A 
19 PELLEGRINI PIETRO Primaria Clusone 4^B 
20 PEZZOLI ELEONORA Primaria Clusone 3^C 
21 POLI MARTA Primaria Villa D'Ogna 4^A 
22 ROTA CRISTIAN Primaria Clusone 4^C 
23 TRUSSARDI ASIA Primaria Clusone 3^A 
24 TRUSSARDI ANDREA Primaria Clusone 4^B 
25 VISINI CHIARA Primaria Clusone 3^D 
 In caso di rinunce 

seguono:    
26 SARRICA FABIANA Primaria Clusone 3^B 
27 BIANCHI CHIARA Primaria Clusone 3^A 
28 NEGRONI MARTA Primaria Clusone 3^C 
29 DONINI GIULIA Primaria Clusone 3^B 
 

AMMESSI MODULO “Campus Teatro Adolescenti” – Periodo 27/08/2018-31/08/2018 
 

  Cognome Nome Provenienza Classe 

1 BASTIONI TOMMASO Secondaria Clusone 1^C 
2 BASTIONI SIMONE Secondaria Clusone 1^E 
3 BOSIO TOMMASO Secondaria Clusone 1^A 
4 CAPELLI  GIANLUCA Secondaria Clusone 2^C 
5 CAPORALE  LORIS Secondaria Clusone 1^E 
6 CARRARA SIMONE Secondaria Clusone 1^A 
7 ES SBAI  SAMI Secondaria Clusone 2^E 



 

 

8 FANTONI AMBRA Primaria Clusone 5^B 
9 FANTONI GIORGIA Secondaria Clusone 1^E 

10 FERRARI GIULIA Secondaria Clusone 2^A 
11 IMBERTI ASIA Secondaria Clusone 2^E 
12 KEBE FANTA SYLVIA Secondaria Clusone 2^D 
13 LA PALOMENTA SARA Primaria Clusone 5^B 
14 LAHLOU MARWA Secondaria Clusone 2^A 
15 LEGRENZI VITTORIA Secondaria Clusone 1^E 
16 PACCANI ALESSIA Secondaria Clusone 2^A 
17 PERSICO GIORGIA Secondaria Clusone 1^A 
18 PEZZOLI RITA Primaria Clusone 5^B 
19 PEZZOLI PIETRO Secondaria Clusone 1^C 
20 SCANDELLA CHIARA Primaria Clusone 5^B 
21 TRUSSARDI  DANIELE Primaria Clusone 5^C 
22 TRUSSARDI  SIMONE Secondaria Clusone 1^D 
23 VERGANI PIETRO Secondaria Clusone 1^A  
24 VERZEROLI SERAFINO Secondaria Clusone 2^B 
25 ZAMBETTI MARTINA Secondaria Clusone 1^A 

 In caso di rinuncia 
seguono:    

26 BERTOCCHI FRANCESCO Secondaria Clusone 1^E 
27 GIUDICI SILVIA Secondaria Clusone 1^E 
28 NEGRONI DAVIDE Secondaria Clusone 2^C 
 
AMMESSI MODULO “Campus Laboratorio di esplorazione” Sc. primaria 28/08/2018-31/08/2018 

 
 
  Cognome Nome Provenienza Classe 
1 ALBANO RAISSA Primaria Clusone 3^C 
2 BALDUZZI GEREMIA Primaria Clusone 3^B 
3 BONANDRINI JACOPO Primaria Clusone 4^A 
4 BORLINI MIRIAM Primaria Villa d'Ogna 3^A 
5 CAMERA EFREM Primaria Villa d'Ogna 4^ 
6 CHIARELLI GAIA Primaria Clusone 3^D 
7 DUINA BATTISTA Primaria Clusone 4^A 
8 FERRI LUCA Primaria Clusone 3^D 
9 GIBELLINI LUIGI Primaria Clusone 3^B 
10 GIUDICI GABRIELE Primaria Clusone 4^D 
11 GUSMINI DANIELE Primaria Clusone 5^C 
12 HAMDAOUI FATIMA Primaria Clusone 3^B 
13 KEBE BABACAR Primaria Clusone 3^A 
14 LENZI NICOLA Primaria Clusone 4^A 
15 LODA STEFANO Primaria Clusone 4^C 
16 OBERTI SAMUELE Primaria Villa d'Ogna 3^ 
17 PEZZOLI LISA Primaria Clusone 3^D 
18 PIANETTI FEDERICA Primaria Villa d'Ogna 4^ 
19 PIAZZINI CHIARA Primaria Clusone 5^C 
20 ROSSI WALTER Primaria Clusone 5^C 
21 SERPELLINI SOFIA Primaria Clusone 5^C 



 

 

22 STOCCHI FEDERICO Primaria Clusone 3^C 
23 TRUSSARDI GIULIA Primaria Clusone 3^D 
24 VERONELLI TOMMASO Primaria Clusone 3^B 
25 ZUCCHELLI GIOVANNI Primaria Clusone 3^A 
 In caso di rinuncia 

seguono:    
26 GIBELLINI LEONARDO Primaria Clusone 3^A 
27 MARENZI SIMONE Primaria Clusone 5^C 
28 ANDREOLETTI GABRIELE Primaria Clusone 3^A 

A seguito di eventuale rinuncia da parte di qualche corsista la commissione  procederà  alla sostituzione a 
scorrimento della graduatoria come sopra evidenziato. 
Il presente verbale verrà affisso all'albo dell'Istituto e all'Albo pretorio del sito web dell'Istituto. 
I lavori si chiudono alle ore 13,00. 

  

 DIRIGENTE SCOLASTICO 

  (Andrea Carrara ) 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 
        Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 
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